
Výprava za poznáním do Drážďan  
V úterý, 3. 6., jsme podnikli s našimi německými sousedy z Markneukirchenu výpravu do Drážďan. 

Počasí nám mimořádně přálo i přesto, že s námi jel pan učitel Milfait. Pedagogický doprovod tvořil i pan 

učitel Pecháček a paní učitelka Rücková, která jako vždy byla naší tlumočnicí. 

V autobusu během asi dvouapůlhodinové cesty nám pan učitel Milfait vysvětlil všechno možné, od 

geologického vývoje Krušných hor, přes historii Drážďan, až po symboliku Sixtinské Madony. Asi 

v půlce cesty jsme se zastavili na občerstvení připravené německými hostiteli. Zejména čerstvé žemle 

nám chutnaly, umělohmotné párky a klobásy už tolik ne.  

Nejprve jsme v Drážďanech navštívili Německé muzeum hygieny. Byla tu 

světoznámá Skleněná žena, ve své době moderní učební pomůcka. Dnes už ale 

nepůsobí tak senzačně. Byly tu však i zajímavé moderní interaktivní hračičky na 

usnadnění cesty k poznávání tajemství lidského těla.   

Další zastávkou byl 

drážďanský Zwinger. 

Tady, v Galerii starých 

mistrů, jsme si prohlíželi 

obrazy světoznámých 

malířů. Obdivovali jsme 

jeden z nejproslulejších 

obrazů světa sixtinskou 

Madonu od Rafaela Santiho. Byly tu i jiné slavné 

obrazy od jiných slavných malířů. Ve Zwingeru se 

také nachází sbírka porcelánu a matematickofyzi-

kální salon, ale tam se snad podívám někdy příště. 

Čas utíkal jako voda! 

Ještě jsme společně s německými partnery 

navštívili barokní protestanský kostel 

Frauenkirche. Byl při velkém bombardování 

Drážďan zcela zničen, stejně jako celé město a teprve nedávno obnoven do původní podoby.  

Potom přišel již očekávaný 

asi dvouhodinový rozchod. 

Nás děvčata zajímaly butiky, 

kterých je v Drážďanech 

spousta. Rozhodně víc než 

v Lubech. Každý si koupil 

nějaký ten suvenýr. Ale pak 

už jsme byli unavení a čekala 

nás ještě dlouhá cesta domů. 

Výlet se mi moc líbil. 

Přivezla jsem si domů 

spoustu nových poznatků. 

Klára Mračková 

foto: Jaroslav Milfait 
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Pohádkový les - ohlédnutí 
Přiznám se, že jsem vždy ráda, když už se můžu ohlédnout a říct si, všechno klaplo a další povedený 

Pohádkový les je za námi. 

Přípravy jsou vždy náročné, a letos jsem spočítala, 

že nás na trati bylo 30. Třicet nadšenců, kteří si 

dokážou ze sebe udělat legraci a dokážou potěšit 

dětský svět. 

Mám radost vždy, když vidím rozzářené oči, co 

vypráví o Karkulce, nebo o čertech a Ježibabě. 

To, aby vše dopadlo, je zásluha mnoha lidí, kterým 

patří můj velký dík. Městu Luby za příspěvek na 

ceny, Martinovi Lukešovi a všem z TS, Michalovi 

Hadvigovi a spol. za zajištění občerstvení, 

sponzorům na mlsnosti Milanovi Plíhalovi, Petrovi 

Střechovi, Věrce a Jirkovi Černovským, Filipovi 

z Potravin u Bohouše, Petře Paulovičové, Květě 

Petrovičové a taky Aničce Maškové za úžasné koláčky pro Karkulku, Kátě Vrbové za voňavé perníčky 

pro Ježibabu. 

Moc děkuju Veronice a Honzovi, ty se postarali o nevšední zážitek se zvířaty, mají s tím vždy spoustu 

práce, ale jsou skvělí a nadšení, Zorce a jejím holkám, které měly velký díl úkolů na sobě, Lence a Petře 

za rychlou akci s pařezovou chaloupkou, Dorce za plakátky a sešítky, Markovi a Matějovi za trpělivost, 

kterou se mnou mají. Janče, že to nevzdala, Vojtovi, který všeho svého nechal a přijel… 

A taky všem, co jste s dětmi přišli, protože vidím, že to naše bláznění má smysl. 

Lenka Skálová 

 

Koupaliště Rudolfa Thieleho v Markneukirchenu 
zahajuje provoz 

V sobotu 5. července bude v 11 hodin starostou Markneukirchenu, panem Andreasem Jacobem, 

slavnostně otevřeno nově opravené koupaliště v Markneukirchenu.  

V průběhu dne bude vyhrávat Městský orchestr Markneukirchen, od 13.30 hodin vystoupí akrobatická 

skupina SG Neptun, následovat bude synchronní plavání plaveckého oddílu Vogtland Plauen, od 

17 hodin rocková hudba se skupinou Nobody a od 19 do 22 hodin pak vystoupí DJ Marco s jeho večerní 

party.  

Město Markneukirchen zve srdečně občany Lubů a širokého okolí k návštěvě koupaliště, přeje hezké 

slunečné počasí a příjemné zážitky. 

V sobotu 5. července je vstup volný. 

Na koupaliště se dostanete takto: 

Luby, Wernitzgrün, Markneukirchen. V Markneukirchenu na první křižovatce typu T doprava dolů 

(u křižovatky je autoprodejna) a za chvíli jste na místě. 

Otevírací doba: Pondělí až neděle 10.00 až 19.00 hodin 

Během letních prázdnin: Pondělí až neděle 10.00 až 20.00 hodin 

Za špatného počasí je plavčík oprávněn koupaliště uzavřít dříve. 

Vstupné: 

Denní vstupenka – dospělí 3,00 € 

Denní vstupenka – děti 1,00 € 

Krátký tarif (2 hod.) – dospělí  2,00 € 

Krátký tarif (2 hod.) – děti  0,50 € 

Rodinná vstupenka 8,00 € 

Skupinová vstupenka (od 10 osob) 2,00 € 

Roční vstupenka – dospělí 60,00 € 

Roční vstupenka – děti 20,00 € 
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Léto s knihou z knihovny 
Ivana Ondriová: Nevinné šílenství. 

Katarina je odhodlaná začít s novou spolužačkou, krásnou a živočišnou Ester, svobodomyslný život 

v Prešově. Láká jí kamarádčina nespoutanost a všeobecná obliba hlavně v mužské společnosti, díky níž se 

i ona mění v žádoucí ženu plnou energie. Jenže Ester má dvě tváře. Ta druhá je tajemná 

a nepředvídatelná, poznamenaná nikdy nepřiznanými psychickými problémy… 

Caroline Grahamová: Bezpečné místo. 

Inspektor Barneby řeší zapeklitý případ vražd, vydírání v poklidné anglické vísce Ferne Basset. Caroline 

Grahamová proslula sérií Midsomerských vražd, jež se dočkala slavného televizního zpracování. 

John Lutz: Temnější než noc. 

Nad New Yorkem se vznáší temný stín sériového vraha. Již několikrát se nepozorovaně vkradl do bytu 

svých příštích obětí, vyčkal příhodný okamžik a vykonal pečlivě připravený hrůzný čin. Nikdy po sobě 

nezanechal žádnou směrodatnou stopu, jen cynický dárek pro zavražděné manželské páry. 

Kim Wozencraft: Wanted. 

Dvě ženy, které se ocitly ve špatnou chvíli na špatném místě. Obě touží po odplatě a jsou ochotny 

riskovat cokoli, jen aby dokázaly svou pravdu. Útěk z vězení může přinést cokoliv-ospravedlnění 

i konečnou zkázu. Hranice mezi právem a bezprávím je tenká jako vlas. Stačí málo, aby člověk uklouzl 

a z pronásledovatele se stal štvancem… 

Jo Nesbo: Lovci hlav. 

Tento thriller se dočkal filmového zpracování. Nesbo předčí v psaní většinu svých skandinávských 

kolegů. Kniha „Lovci hlav“ je chytře napsaná, efektivně vystavěná a snadno ji zhltnete jedním dechem. 

Tomanová V. 

 

Prázdninová soutěž -  
nejhezčí, nejvtipnější a nejnápaditější pozdrav z prázdnin 

Při svých cestách a výletech od června do konce srpna můžete posílat pohledy a pozdravy 

na adresu :  Městská knihovna 

 Revoluční 465 

 351 37 Luby u Chebu 

Ze všech lístků a pohledů připravím v průběhu září výstavku a výherce 

odměním. Soutěž je určena dětem od první do deváté třídy ZŠ.          
                 

Přeji mnoho krásných a nezapomenutelných prázdninových zážitků. 

Tomanová Vlasta 
 

Humor 
Blondýna letí v malém letadle se starším pilotem. Pilot náhle umírá v kabině na infarkt. Žena si rychle nasadí 

sluchátka a volá do étéru: 

„Mayday! Mayday! Mayday! Pilot je mrtvý a já neumím ovládat letadlo, pomozte mi, prosím někdo …“  

Tu zaslechne ve sluchátkách pevný mužský hlas: 

„Tady řízení letového provozu, jsem vám plně k dispozici. Nepropadejte panice, navedeme vás na zem pomocí 

rádia. Klidně dýchejte a všechno dobře dopadne. Teď mi ale nejdříve musíte říct vaši výšku a polohu …“ 

Blondýna rychle odpoví: 

„Měřím 164 centimetrů a sedím na předním sedadle.“ 

Ze sluchátek se ozve hlas: 

„Aha … takže opakujte po mně: „Otče náš, jenž jsi na nebesích,… 
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Slavkovský les 
Tak je za námi další turistická akce. Protože to byla naše první celodenní akce a ještě spojená s dopravou, 

předcházela tomu i odpovídající pečlivá příprava. Vyvstala zásadní otázka. Jak se dopravit na start celého 

výšlapu. Do Lázní Kynžvartu. V praxi se ukázalo, že jsme zvolili ten nejlepší způsob. Někteří účastníci 

jeli se svými auty a svezli sebou zbytek lidí. Každý účastník, včetně řidičů, zaplatil příspěvek na pohonné 

hmoty. Celková částka se pak rozdělila mezi řidiče. Tento způsob dopravy nám umožnil vidět ve 

Slavkovském lese daleko více zajímavostí, než bychom stihli vidět jen pěšky. Prakticky jsme 

kombinovali autoturistiku s turistikou pěší. 

V 7 hodin ráno vyjela 3 auta s 12 účastníky do Lázní Kynžvart, kde nás čekali ještě 4 lidé. Je škoda, že na 

tyto akce, i když jsou předem vyhlašovány na naší nástěnce a v Lubském zpravodaji, chodí prakticky jen 

stále stejní lidé, že není zájem širší veřejnosti. 

Čekal nás první cíl. Zřícenina hradu Kynžvart. Nejdříve jsme si řekli obecně něco málo o Slavkovském 

lese a pak vždy v dalších navštívených lokalitách i o nich. Samozřejmě, že daleko známější je 

kynžvartský zámek. Pro mnohé bylo překvapením, že v Kynžvartu je také hrad pocházející ze 13. století, 

respektive jeho zřícenina. Od zaparkovaných aut to nebylo daleko, jen 1 km. Je pravda, že to bylo trochu 

náročnější, ale zvládli to i sedmdesátníci. Po návratu k autům jsme vyjeli na Vysoké sedlo a odtud jsme se 

vydali na nejvyšší vrchol Slavkovského sedla, na Lesný (983 m.n.m.) Což zase obnášelo tam i zpět 2 km, 

tentokrát snadné cesty. V altánu na vrcholu jsme posvačili a zapsali se do vrcholové knihy. 

Nyní dovolte, abych trochu odbočil. 

Ve vrcholové knize mě zaujal jeden 

zápis. Protože z vrcholu Lesného není 

pro zalesnění nic vidět (a bylo by), 

navrhuje pisatel postavit na vrcholu 

rozhlednu. Pokud trochu sledujeme 

dění kolem turistiky obecně, musíme 

konstatovat ohromný rozvoj veškeré 

turistiky. Ať už je to klasická, nebo 

cykloturistika. Na základě tohoto 

boomu rostou také v naší republice 

rozhledny jako houby po dešti. Je to 

pochopitelné. Komunální politici si 

uvědomují, že podpora turistiky 

přinese do regionů nemalé finanční 

prostředky. No a já si uvědomil, že 

u nás v Lubech máme jednu rozhlednu 

a nikdo ji nechce. Jaký paradox. To jen 

na okraj. Vraťme se tedy zpět k našemu výšlapu. 

Vrátili jsme se zpět k autům a odtud se pokračovalo pěšky dál do krásné vesničky Kladská. Což bylo něco 

přes 5 km. Jen řidiči byli bohužel nuceni přejet na Kladskou auty. Jak už jsem se zmínil, vesnička 

Kladská (820 m.n.m.) je jedním z nejkrásnějších koutů Slavkovského lesa. 

Bývalý lovecký zámeček, nyní hotel a i ostatní budovy jsou většinou 

postaveny v alpském stylu a skoro celé pokryty dřevěnými doškami. Kolem 

kladského rybníka vede 2 km dlouhá naučná stezka, kde jsme se dozvěděli 

prakticky vše o Slavkovském lese a i o jedné technické památce, Dlouhé 

stoce, postavené v 16. století. Přiváděla vodu a i dříví do dolů na cín, stříbro 

a wolfram do Horního Slavkova a okolí. Po občerstvení v místní restauraci 

jsme znova nasedli do aut a přemístili jsme se k Upolínové louce a Třem 

křížům za vesnicí Prameny. Stálo to za to. Aniž bychom to plánovali, vybrali 

jsme velice dobrý termín. Upolínová louka byla překrásně rozkvetlá. 

Dokvétaly ještě upolíny, plně kvetly sibiřské kosatce a mnoho jiného. Na 

lokalitě Tři kříže zase plně kvetla Prha Arnika a vzácný endemit, který 

neroste nikde jinde na světě, Rožec kuřičkolistý. 
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Jeden z účastníků při té příležitosti pronesl jednu velkou pravdu: „Začala éra, kdy se jezdíme dívat na 

nedotčenou přírodu do rezervací. Dříve byly takové louky všude. A naše vnoučata to budou znát už jen 

z vyprávění a z filmů.“ 

Zkrátka a dobře, kochali jsme se. Znova jsme nasedli do aut a odjeli do Závišína u Mariánských Lázní. 

Tam byl v místní restauraci naplánován oběd a pak ještě pohodlnou cestou výšlap na 2 km vzdálený 

Pohorní Vrch (827 m.n.m.), nejvyšší vrchol Tepelské vrchoviny. Z vrcholu byl úchvatný výhled na Český 

les, Šumavu a Plzeňskou pahorkatinu. A tím celá akce byla ukončena. Celkem jsme ušli 17 km a ujeli 

135 km.  

Na závěr je třeba říct, že k celkové pohodě nemalou měrou přispělo i počasí. Předpověď vyhrožovala 

přeháňkami. My však měli ideální turistické počasí. 

Věříme, že o naše příští akce bude už mezi veřejností širší zájem.                                                                                           

Petr Koudelka 

Proč padají hvězdy? 
Před mnoha lety žil jeden sedlák, který vlastnil velká pole, statky a spousty dobytka. Sedlák byl ale 

nenasytný a chtěl více majetku. Po vesnici, kde žil, kolovala pověst o jedné malé dívence, která si přála 

alespoň doušek vody pro svou nemocnou matku. Její přání bylo vyslyšeno.  

Nikdo nevěděl, odkud se voda vzala, nebo kdo ji dívence daroval.  

Sedlák se ale chtěl dozvědět, jaké tajemství dívenka skrývá a vydal se ji tedy hledat. Za sedmero horami 

a řekami dívenku našel. Ta však nebydlela v žádném paláci, jejich stará chaloupka měla střechu úplně 

děravou a okny se už ani nedalo nahlédnout dovnitř. Sedlák přistoupil ke dveřím a třikrát zaklepal: 

„Buch, buch, buch!“ 

Dveře se pootevřely a v nich stála ta malá dívka, kterou znal z vyprávění.  Byla nádherná, její oříškové 

oči zkoumaly sedláka jako nějakého zloděje.  

„Co si přeješ?“ zeptala se. „Omlouvám se, že tě ruším, ale doslechl jsem se, že tvoje matka byla prý 

nemocná a ty sis přála pro ni alespoň doušek vody a tvoje přání bylo vyslyšeno.“ 

Dívka si ještě jednou prohlédla sedláka a řekla: ,,To máš pravdu, ale stále jsi mi neřekl, co tu 

pohledáváš?“  „Přišel jsem, abych se tě zeptal, od koho jsi tu vodu dostala.“  Dívka se usmála a vlídným 

hlasem odpověděla: „Tu vodu mi darovala hvězda. “  

„Hvězda?“ Udivil se sedlák. „Taková hloupost, jak by ti hvězda mohla darovat vodu??“ Dívenka jen 

pokrčila rameny. Když však zavírala dvířka chaloupky, dodala: ,,Musíš věřit a tvé přání se splní.“ 

Když se sedlák vrátil na svůj statek, začal přemýšlet o tom, co mu dívenka řekla naposledy: ,,Musíš věřit 

a tvé přání bude vyslyšeno.“ Když se nad tím vším zamýšlel, rozhodl se, že až bude půlnoc, vyleze na 

nejbližší kopec u statku a poprosí hvězdy o více dobytka a pole, aby byl ještě více bohatý než doposud. 

Odbylo dvanáct hodin a sedlák seděl na vrcholku kopce a upíral svůj pohled na krásnou oblohu nad ním. 

,,Prosím vás, hvězdy, dejte mi více dobytka a pole, aby mi každý záviděl.“ Chvíli seděl, když se nic 

nedělo, zopakoval prosbu ještě jednou. Pořád nic. Sedlák se rozzlobil a šel se do své chalupy vyspat.  

Druhý den si řekl, že chtěl po hvězdách možná až moc a že se dnes večer vrátí na kopec a poprosí hvězdy 

jen o dobytek.  Dvanáctá hodina odbyla a sedlák už seděl na tom samém kopci jako prvý den a pravil: 

,,Prosím vás, hvězdy, dejte mi více dobytka, ať mi ho každý závidí.“ A ono se zase nic nedělo. Sedlák se 

ještě více rozzlobil a šel si zase lehnout.  

Třetí den si osedlal koně a vydal se za dívkou. Když dorazil na místo, dívenka seděla na verandě a pletla 

věneček. „Zdravím tě, sedláku, copak tu pohledáváš?“ Sedlák slezl z koně a přišel k dívce o něco blíže. 

„Přišel jsem, abys mi řekla pravdu o tom, jak si přišla k té vodě.  Prosil jsem hvězdy o tolik dobytka, aby 

mi ho každý záviděl, ale hvězdy nic.“ Stěžoval si sedlák. Dívenka se pousmála a řekla: „Hvězdy ti dají 

vždy jen to, co je pro tebe nejdůležitější. A uznej sedláku, že dobytka máš přeci dost.“ 

Když se sedlák vrátil na svůj statek, jeho všechen dobytek byl pryč a statek nevypadal vůbec udržovaně.  

Sedlák vešel dovnitř a uviděl uprostřed místnosti padlou hvězdu. „Hvězdy mi vzaly vše, co jsem 

nepotřeboval a nechali mi jen to, z čeho vyžiju.“  

A od té doby sedlák šířil celou vesnicí svou verzi příběhu, která vždy končila větou: ,,Nikdy nechtějte po 

hvězdách to, co není smrtelně důležité, nebo vám seberou to, co máte, a nechají vám jen nejzákladnější 

životní potřeby. Hvězdy nepadají jen tak, padají tehdy, když chtějí někomu pomoci a dát mu to 

nejpotřebnější k životu.“  

Alžběta Moravová, 9.třída 
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STAVEBNINY 

V PLESNÉ 
 

NABÍZÍME: 
Stavební materiál: cihly, tvárnice Ytong,  

bednící dílce, zámková  

dlažba, lepidla, stavební 

směsi, kary sítě, armatura, 

traverzy atd. 

Železářství, vruty, hřebíky, panty, kotouče 

Nářadí zednické a zahradnické 

Barvy, laky, malířské potřeby  

 

Otevřeno: 
Po, St, Čt, Pá od 8 – 11.30 a do 13 - 16 hodin  

Sobota od 8 do 11 hodin 

Možný odvoz stavebního materiálu 

(Avia s hydr. rukou.) 

Zajištění dopravy písku, štěrku apod. 

Info na tel. 732 440 104          354 596 490 

Prodám řadový rodinný dům 

s garáží a zahradou 

v klidné části Lubů 

V přízemí je kuchyň, 2 pokoje 

a koupelna s WC. V patře 2 menší pokoje. 

Nová plastová okna a fasáda po renovaci, 

vytápění ústřední plynové, kanalizace, 

podsklepeno, samostatně stojící dílna, 

výhled na jih. 

Cena 750.000,- Kč. Tel. 778 411 662. 

Kontejner na textil, obuv a hračky v Lubech, 

stojí vedle vchodu do knihovny. 

Do kontejneru odkládejte: 

použitý a nepotřebný textil (ošacení, ložní 

prádlo, záclony, bytový textil, ručníky, ubrusy, 

párovanou obuv), vše zabalené do igelitové 

tašky, nebo pytle. 

Do kontejneru nepatří: 

koberce, matrace, molitan, znečištěné a mokré 

textilie. 

Do kontejneru lze odkládat i hračky. 

Využijte této možnosti 

dalšího třídění 

a nevhazujte prosím 

ostatní tříděný nebo 

netříděný komunální 

odpad. 

Město do budoucna  

počítá s rozšířením  

o další 3 - 4 kontejnery. 

Sběr textilního odpadu je 

prováděn s podporou 

Ministerstva životního 

prostředí ČR. 
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Inzerce Informace MěDDM + ŠD 
Upozorňujeme rodiče a širokou veřejnost, že od srpna 

2014 máme nové telefonní číslo: 

359 901 917 

Městský dům dětí a mládeže a školní družina přeje 

všem dětem hezké prázdniny a těšíme se na setkání opět 

v září (budoucí prvňáčci se zapisují 1. září po uvítání ve 

škole). 

Dále bychom chtěli poděkovat všem, kteří podporovali 

naši činnost v právě uplynulém školním roce. Jedná se o 

vedoucí kroužků – sl. Mlčochová Hana, Červeňáková 

Tina,  

Ďurčová Eva, Hrbková Kateřina, paní Ďurišová 

Zuzana,  

Ďurčová Gabriela, Skálová Martina a pány Levora  

Vojtěch, Musil Petr, Skála Tomáš a Špryňar Milan. 

Samozřejmě nesmíme zapomenout na sponzory –  

„Potraviny Bohouš“, MUDr. Fučíkovská, „Drogerie 

u Knapčíků“, F.P.Technik, Plíhal Milan ml., a cvičící 

důchodkyně. 

Děkujeme také MěÚ, technickým službám, paní  

Žáčkové, hasičům a skautům, kteří s námi některé akce 

pořádali. Ještě jednou děkujeme. 

Marie Hrbková, řed. MěDDM a ŠD 

 

Jízdní řád ČD 
Od 15. června platí lehce upravený jízdní řád.  

Do 30. července platí výlukový jízdní řád, od 31. července 

pak normální jízdní řád. 

Odjezd z Chebu je tak do 30. července v 17.59 hodin, příjezd 

do Lubů v 18.39 hodin. 

Od 31. července pojede vlak z Chebu v 18.08 hodin, příjezd 

do Lubů v 18.48 hodin. 

Jiné změny nenastaly. 

 

Redakce Lubského zpravodaje 
přeje všem našim čtenářům  
pohodovou dovolenou, krásné  
počasí a bohaté zážitky. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

 opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

 pravidelné prohlídky, revize, čištění  

plynových spotřebičů  

 opravy a údržba plynových spotřebičů a  

jejich uvádění do provozu 

 kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

ZEMNÍ  A  VÝKOPOVÉ  PRÁCE 

PÖSCHL - PLESNÁ 

Provádíme veškeré výkopové a demoliční práce 

traktorbagrem zn. TEREX. 

Dále úpravy zahrad, přípojky inženýrských sítí, 

odvodnění, atd. 

Další informace po telefonické domluvě. 

Tel.: 603 713 406 , 

www.zemnipracecheb.717.cz 

 

 

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET 

STRUNAL CZ a.s. 

duben – září 3,50 Kč / kg 

říjen – březen 4,00 Kč / kg 

objednávky přijímá paní Ballová 

od 7.00 do 14.00 hodin 

tel: 602 423 239 

e-mail: ballova@strunal.cz 

http://www.zemnipracecheb.717.cz/
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Návštěva na Riedelhofu 
Dne 4. června se 1., 2. a 3. třída zúčastnily již 5. dětského dne 

životního prostředí „Umweltkindertag“ na Riedelhofu v Eubabrunnu 

v Německu. Na více než 25 stanovištích si děti mohly vyzkoušet 

výrobu lan, filcování, kreativní dílnu, dojení mléka, děti mohly 

ochutnávat mléčné výrobky, mohly jezdit na koni a mnoho dalšího. 

Akce se velmi vydařila a to i díky krásnému počasí.  

Třídní učitelky Pokorná, Dvořáková a Rücková 

 

Chebská pánev 2014 
Ve čtvrtek 5. června 2014 se naše 7. třída vypravila na exkurzi po Chebské pánvi. Exkurzi vedl pan učitel Milfait 

v doprovodu pana učitele Plzáka. Nejprve nás vlak dovezl na zastávku Nový Drahov. Hned vedle je rezervace 

Soos. Pan učitel Milfait nám vysvětlil, že tu bylo nejdřív jezero a v něm rozsivky a z nich vzniklo to, co tu dnes je. 

A taky jsme se dozvěděli, co jsou mofety a co zajímavého v rezervaci roste a žije. Na motýlí farmě se s námi chtěli 

pářit motýli. V Novém Drahově byla hrázděná architektura a ve Františkových Lázních zase dobrá zmrzlina 

a lázeňské oplatky. Kousek nás ještě vezl autobus. Od rybníka Amerika přes Komorní hůrku jsme pak až do Chebu 

šli pěšky. Abychom se dostali ke Komorní hůrce, naší nejmladší sopce, museli jsme přejít slatiniště. Letos je sucho 

a tak to nebylo tak hrozné. Vyplňovali jsme cestou pracovní listy. To celé totiž bylo vyučování v terénu. Myslím, 

že jsme si ho užili, jak se patří. Děkujeme našim učitelům a těšíme se na další exkurze.  

text: Kateřina Kremeňová, 7. třída, foto: Jaroslav Milfait 

                                                            

Úlovek Ornitologické pozorování 

 

Luby - Markneukirchen 
V rámci netradiční výuky německého jazyka se uskutečnily hned tři další části projektu 

„Partnerské školy potřebují prostory k setkávání“. 

První část se odehrála v Restauraci u Moravů pod názvem „Základy společenského chování při stolování“. Této akce se 

zúčastnilo 22 německých studentů z Gymnázia v Markneukirchenu a 13 našich žáků z devátého ročníku. Jak už sám název 

akce napovídá, jednalo se o získávání poznatků společenského chování při stolování. Atmosféra byla opět velmi přátelská. 

Další část spolupráce se týkala výtvarného umění. Nyní deváťáci navštívili město Markneukirchen. V budově nové auly naši 

žáci společně s žáky gymnázia vytvářeli díla podle surrealistického malíře a sochaře Jaona Miró. Opět mohu tuto akci 

zhodnotit jako zdařilou. 

„Třešinkou na dortu“ byl naučný zájezd do Drážďan, který se opravdu vydařil, i když nás dohromady bylo 100 účastníků! Tato 

část projektu opravdu neměla žádnou chybičku. Společně jsme navštívili Hygienemuseum, Zwinger (obrazová galerie) a kostel 

Frauenkirche. 

Velmi mě těší, že po dobu trvání projektu „Partnerské školy potřebují prostory k setkávání“ vznikala mezi českými  

a německými dětmi nejedna přátelství. A to, podle mého názoru, bylo nejdůležitějším cílem celého projektu. 

Eva Rücková, učitelka německého jazyka 
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   20. SPOLEČNÉ 
HRANIČNÍ SLAVNOSTI 

které se budou konat v sobotu 

9. SRPNA OD 14 HODIN 
v prostoru hraničního přechodu 

 

14.00 – slavnostní zahájení 

14.15 – ORIGINAL SCHWARZBACHMUSIKANTEN, Erlbach 

17.00 – ABBA WORLD REVIVAL, Praha 

19.00 – RUDI HARDEN SHOW, Praha – artistika, kouzla 

20.00 – PRALESSANKA (ČR) + BINGO (D) 

V průběhu dne soutěže, tvořivá dílna MěDDM, nafukovací hrad,  
trampolína, soutěž v létání balonků, výstava historických traktorů 

Od 13.30 do 16.00 hodin bude od radnice jezdit autobus 
v půlhodinových intervalech, pak dle zájmu 

VINAŘSTVÍ LEKAVÝ – Dolní Bojanovice, jižní Morava 

po celý den ochutnávka 13 druhů vína s prodejem 
 

NEDĚLE 10. SRPNA – NÁMĚSTÍ PŘED RADNICÍ 
 

14.00 – PÍSNIČKY Z JEŘABINY 

         hudebně zábavný animační program pro děti 

15.00 – PRALESSANKA – hudební skupina k poslechu i tanci 
 

 

Pořadatelé 20. společných hraničních slavností 
zvou občany k hojné účasti. 

20. SPOLEČNÉ HRANIČNÍ SLAVNOSTI JSOU  
SPOLUFINANCOVÁNY ČESKO-NĚMECKÝM FONDEM  

BUDOUCNOSTI.

  Město Luby 

   a obec Erlbach 

   si Vás dovolují pozvat na  
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Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Černíková, Hartl, Hrabovská, Knapčík, Kubeš, Pavlovský, Šulcek, Valovič,   

Omluven: p. Tolar 

 ZM schválilo pronájem pozemků části p.č. 2497/2 (817 m
2
), stav. p.č. 870 (9 m

2
) a části p.č. 2496/1 (343 m

2
) 

v kat. území Luby I paní Monice Kubíkové (všichni pro), pronájem pozemků část p.č. 1201/1 (cca 250 m2) 

a část p.č. 1200/8 (cca 200 m
2
) v kat. území Luby I Kristýně Zvrškovcové, pozemkové p.č. 3067 (220 m

2
) 

v kat. území Luby I panu Neužilovi (všichni pro), pozemek p.č. 199/2 (3412 m
2
) v kat. území Opatov u Lubů 

Kateřině Hroníkové (všichni pro), pozemek část p.č. 1201/1 (726 m2) v kat. území Luby I panu Farovi (všichni 

pro) a pronájem pozemků p.č. 1156/1 (569 m
2
) a p.č. 1155/2 (1394 m

2
) v kat. území Opatov u Lubů panu 

Malátovi (všichni pro).  

ZM schválilo prodej pozemku p.č. 261 (243 m
2
) v kat. území Luby I panu Svobodovi (všichni pro), prodej 

pozemku části p.č. 2357/5 (cca 247 m
2
) v kat. území Luby I panu Vladimíru Winklerovi (všichni pro), prodej 

pozemků p.č. 2942/2 (677 m
2
) a p.č. 2942/4 (36 m

2
) v kat. území Luby I manželům Novým (všichni pro) 

a prodej pozemku části p.č. 985 (cca 3000 m
2
) v kat. území Luby I panu Soukupovi za sníženou cenu o 30 % 

pro špatně přístup kvůli náletu (všichni pro).  

Zastupitelé schválili záměr pronajmout pozemek část p.č. 1874/1 (330 m
2
) v kat. území Luby I (všichni pro) 

a záměr pronajmout část p.č. 1875/1 (400 m
2
) v kat. území Luby I (všichni pro).  

ZM schválilo záměr prodat pozemky p.č. 2577/14 (21 m
2
), 2577/2 (121 m

2
), 2577/15 (88 m

2
), 1226 (137 m

2
) 

a p.č. 2577/16 (275 m
2
) v kat. území Luby I (všichni pro). 

 Zastupitelé byli seznámeni se zprávou OOP ČR Plesná o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu OOP 

Plesná a na území města Luby v roce 2013. Ve služebním obvodu OOP Plesná bylo prověřováno celkem 132 

oznámení o trestné činnosti, z toho bylo 43 oznámení trestné činnosti přijato ve služebním okrsku města Luby. 

Oproti roku 2012 došlo k nárůstu nápadu trestné činnosti. Policisté prověřovali celkem 460 přestupků, 

v porovnání s rokem 2012 je počet přestupků téměř totožný. 106 přestupků bylo spácháno v Lubech, v 41 

případech se jednalo o přestupky proti BESIP, 33 přestupků proti občanskému soužití nebo veřejnému pořádku. 

Neznámým pachatelem bylo spácháno 16 skutků. Bezpečnostní situace na území OOP Policie ČR je 

stabilizovaná a v roce 2013 nebyly zaznamenány žádné události, které by stabilitu ohrožovaly. ZM vzalo 

zprávu o bezpečnostní situaci v roce 2013 na vědomí. 

 ZM bylo seznámeno s návrhem společnosti Chevak Cheb, a. s., na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

na vodohospodářské zařízení pořízené městem v rámci projektu „Město Luby - kanalizace Růžový Vrch, Luční 

a Zahradní ulice“. Uzavření smlouvy je podmínkou, aby město získalo od společnosti Chevak investiční 

příspěvek ve výši 2 233 987 Kč na nově vybudovanou kanalizaci, za to musí město po 10ti letech, až to dovolí 

smlouva se SFŽP, Chevaku zařízení převést za cenu odpovídající tomuto investičnímu příspěvku. Protože se do 

dnešního dne nepodařilo získat právní posouzení navrhované smlouvy, pan starosta navrhl, aby ZM schválilo 

prodej v případě, že právník neshledá smlouvu jako jednostranně nevýhodnou pro město a Chevak nebude trvat 

na záruční době prodávaného majetku. Zastupitelé s návrhem starosty souhlasili a uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě schválili (všichni pro).  

 Zastupitelé schválili podání žádosti do Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad na projekt 

„Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury ve městě Luby“ o celkových nákladech 11 848 623,- Kč (všichni 

pro). Dále ZM chválilo zajištění financování tohoto projektu v minimální výši 15 %, tj. 1 777 294,- Kč 

z vlastních zdrojů a předfinancování projektu ve výši celkových nákladů projektu 11 848 623,- Kč, tj. 100 % 

z rozpočtu města (všichni pro). Zastupitelé také projednali a odsouhlasili zajištění finanční udržitelnosti 

projektu z budoucích rozpočtů města a zajištění personální udržitelnosti projektu zapojením zaměstnanců 

města, správy bytového fondu a Základní školy Luby (všichni pro). Nová výzva k podávání žádostí o dotace do 

ROP NUTS2 Severozápad bude vyhlášena v měsíci srpnu, proto se projekt do té doby nezačne realizovat. 

Možnost začít s realizací před rozhodnutím o dotaci bude město konzultovat s poskytovatelem dotace. 

 Zastupitelstvo města bylo seznámeno s plněním rozpočtu příjmů a výdajů města za leden - květen 2014. Běžné 

rozpočtové výdaje jsou v souladu se schváleným rozpočtem, mimořádné výdaje zatím nebyly uskutečněny 

všechny, takže plnění rozpočtu výdajů je v naprostém pořádku. Také příjmy města za leden - květen jsou 

odpovídající schválenému ročnímu rozpočtu příjmů. Největším příjmem města jsou sdílené daňové příjmy, a ty 

jsou za prvních 5 měsíců roku 2014 ve výši 8.494 tis. Kč, což představuje 45 % ročního rozpočtu. Mimořádně 

dobře se vyvíjí výběr daně z přidané hodnoty. Dále došlo k většímu příjmu z prodeje dřeva cca o 500 tis. Kč 

a dalších 250 tis. Kč z prodeje ještě inkasujeme. Proti větším tržbám z lesa jsou také větší výdaje za těžbu 

a dále je nutné navýšit výdaje na opravu lesní cesty o cca 100 tis. Kč. Všichni přítomní zastupitelé vzali 

informaci na vědomí.   

Paní Dvořáková navrhla rozpočtová opatření rozpočtu města pro rok 2014. Jedná se hlavně o navýšení výdajů 
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na chystanou realizaci projektu „Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury ve městě Luby“ o celkových 

nákladech 11 848 623,- Kč, který se bude realizovat v případě schválení dotace z ROP, pouze část bude 

realizována i v případě neúspěchu (viz. schválení ZM č. 24-2014). Zvýšené výdaje budou pokryty zvýšenými 

příjmy a výsledkem hospodaření z minulých let. Dále návrh rozpočtového opatření obsahuje navýšení příjmů 

z městského lesa o 750 tis. Kč a navýšení výdajů o 350 tis. Kč. Dále navýšení výdajů na úpravu zdravotnického 

střediska pro záchrannou službu o 150 tis. Kč, navýšení příjmů o dotaci na realizaci akce „Rekonstrukce 

osvětlení ve sportovní hale“ ve výši 215 tis. Kč a výdaje na tuto akci ve výši 280 tis. Kč a navýšení příjmů 

o dotace na veřejně prospěšné práce o 500 tis. Kč, a navýšení výdajů na veřejně prospěšné práce o 750 tis. Kč 

a navýšení výdajů na opravy v MKS o 10 tis. Kč.   

ZM navržená rozpočtová opatření odsouhlasilo (všichni pro). 

 Předseda kontrolního výboru pan Hartl seznámil zastupitelstvo s výsledkem kontrol provedených v měsíci 

květnu a červnu. Pří kontrole nebyly zjištěny nedostatky nebo pochybení. Zastupitelé vzali zprávu kontrolního 

výboru na vědomí.  

Dále pan Hartl seznámil ZM s plánem kontrol kontrolního výboru na 2. pololetí roku 2014 a zastupitelé jej 

schválili (všichni pro). 

 Mgr. Hrabovská informovala přítomné o odpovědi koordinátora integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje PhDr. Ing. Zdeňka Kusého, který reagoval na žádost místního turistického oddílu 

opětovně o sobotách zavést vlakový spoj Os 27204 s odjezdem z Chebu v 6.43 hod. a Os 27205 odjíždějící 

z Lubů v 7.28 hodin. Ing. Kusý vzhledem k tomu, že veřejné prostředky vkládané Karlovarským krajem mají 

v zásadě limitní charakter, navrhl městu Luby řešení, kde by byl o sobotách omezen pár vlaků Os 27212 

vyjíždějící z Chebu ve 14.36 a Os 27213 s odjezdem z Lubů v 15.21, jezdících v současnosti denně s tím, že by 

věc bylo nutné projednat s obcemi na trati. Navrhovanou změnu již není možné provést k termínu řádné změny 

jízdního řádu (k 15.6.2014) z důvodu uplynutí termínu, do kdy bylo možné změny v jízdním řádu navrhovat. 

Změna by tedy nastala až od období platnosti GVD 2014-2015, tzn. Od 14. prosince 2014, tedy pro příští 

turistickou sezonu. ZM vzhledem k nízké četnosti akcí místního turistického oddílu žádosti nevyhovělo 

(všichni proti). 

 ZM projednalo návrh na úpravu pravidel pro prodej pozemků, který se týkal možnosti snížení prodejní ceny. 

Nakonec bylo konstatováno, že není potřeba pravidla měnit, protože v případě vážného důvodu lze uplatnit 

slevu pozemku i za stávajících pravidel (všichni proti změně pravidel). 

 ZM projednalo a poté schválilo bezúplatný převod pozemků  p.č. 3106 v kat. území Luby I a p.č. 96/5 v kat. 

území Horní Luby, od Státního pozemkového úřadu do vlastnictví města Luby podle § 7 odst. 1 písm. a) a b) 

zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (všichni pro). 

 M projednalo a následně schválilo bezúplatný převod pozemků pod komunikací p.č. 1570/6 a 1570/7 v kat. 

území Luby I, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Luby (všichni pro). 

Tyto pozemky je nutné získat za účelem vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na akci „Budování 

kapacity pro místní rozvoj města Luby – Výměna krytu v ulici Tovární“. 

 Zastupitelé projednali žádost pana Břinčila o proplacení účtu ve výši 8 000,- Kč za nákup dvou kusů 

průtokových ohřívačů umístěných na WC v restauraci v MKS. Vzhledem k tomu, že pan Břinčil požádal cca 

o 40 tis. Kč na materiál na opravy WC a dalších 10 tis. Kč investovalo město do nových radiátorů v těchto 

prostorech, pan starosta nedoporučil odsouhlasit žádost pana Břinčila. ZM schválilo žádost pana Břinčila 

o proplacení 8 000,- Kč za nákup průtokových ohřívačů (7 pro, 1 se zdržel hl.). 

 ZM projednalo návrh pana starosty na odkoupení za celkovou cenu 11 000,- Kč pozemkové parcely č. 209/1 

v k. ú. Opatov u Lubů (rybník) od Státního pozemkového úřadu, a odsouhlasilo jej (všichni pro).    

 Zastupitelé byli seznámeni s návrhem rozhodnutí jediného společníka dle § 175-177 Zákona o obchodních 

korporacích č. 90/2012, které schvaluje v plném rozsahu nové znění zakladatelské listiny společnosti, včetně 

podřízení se Zákonu o obchodních korporacích č. 90/2012 jako celku a to ve znění zpracovaném jednatelem 

společnosti, a návrh rozhodnutí schválili (všichni pro). ZM plní funkci valné hromady společnosti Lubská 

Kalora. 

 Starosta informoval zastupitele o podané výpovědi z mandátní smlouvy J+K Puls spol. s r. o, o správě a údržbě 

bytového a domovního fondu města. 

 Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 6. října od 16 hodin v budově MěÚ, 

2. poschodí, místnost č. 13.  
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